Подлиннике, написанный на лнстіь пергамента, съ привѣиіенною къ 
нему на шелковомъ шнурш восковою печатью, хранится въ собраніц 
документов^ принадлежащие временной коммиссіи для разбора древнихз 
актова. № 78.

VII.

Грамота, выданная Сигизмундомъ I каменецьимъ мѣщанамъ, огіредѣ- 
ляющая раскладку вновь установленной подати, называемой „С о ш ъ между 
Армянами, Русинами и Католиками и разрѣшающая мѣщанамі. употреблять 
эту подать, свѣдома каменецкаго старосты, на ѵкрІ.пленіе и починку 
города. 1519. Мая 22.

Sigismundus Dei gratia etc.

Signifieamus tenore praesentium universis, quia, considerantes civitatis 
nostrae Camenecensis, in confinibus diversorum hostium nostrorum sitae, 
scientesque, illam magna reparatione indigere pro securiori conservatione 
încolarum ejus eţ aliorum subditorum nostrorum illi finitimorum, ad eam, 
imminente necessitate, confugere mos (habentium), dandum et assignandum 
duximus, damusque et assignamus per praesentes iisdem incolis civitatis 
nostrae praedictae Camenecensis exactionem civilem, „sosz“ lingua vernacula 
nuncupatam, in conventu generali Piotrkoviensi, proxime praeterito, institu- 
tam, quae ex ipsa civitate Camenecensi provenire et ad thesaurum regni
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nostri, pro necessitate rei publicae dari et consignari deberet, ut videlicet 
incolae civitatis praefatae Camenecensis, composita invicem et collecta ipsa 
exactione civili anni praesentis, illam cum scientia et consilio generosi Sta- 
nislai Lanskoronski de Brzezie, pincernae sandomiriensis, pro reparatione 
et munitione illius civitatis et non ad aliquum alium usum convertant et 
expendant.* Quia vero iidem ipsi cives Camenecenses, ех benignitate nostra 
regia at praedecessorum noslrorum, exactiones civiles ad thesaurum regni 
nostri diu non solvebant, nam illis in relevationem eorum remittebantur, 
nec taxam certam aliquam habent, secundum quam exactionem ipsam civi- 
lem, novissime institutam, contribuere debeant; nosque intelleximus, eos, 
propter crebras tartarorum incursiones, in eorum facultalibus nunc magis 
decrevisse, ideo, providere volentes, ne, in colligenda hujusmodi exactione 
civili, ob ejus taxae incertitudinem, ulla suboriatur difficultas, designavimus, 
ас harum serie litterarum designamus gratiose pro hac vice summam quad- 
raginta quinque marcarum, pecuniae munetae et numeri communis regni 
nostri, per ipsos cives Camenecenses generaliter universos, ratione exactionis 
civilis praefatae, in conventu Piotrkoviensi, proxime praeterito, institutae, 
componendam hoc modo, scilicet: ut Armeni, taxatis inter se invicem bonis 
suis et facultatibus, viginti marcas pecuniae, monetae et numeri praedicti; 
Rutheni qnidem decem marcas; alii vero homines rithus Romani, illam 
civitatem Camenecensem incolentes, decem marcas, pro eadem civili exactione, 
nuper instituta, contribuant; et, cum fuerit collecta ea ipsa exactio, illam, 
ut praemissum est, cum scientia capitanei nostri Camenecensis, pro repara
tione illius civitatis, cives ipsi convertant. Quocirca tibi, generoso Ambrosio 
Ormianczyk, exactorî Camenecensi, mandamus, ut de praefata exactione 
clvili te non intromittas, sed de illa cives ipsos Camenecenses, juxta ordi- 
nationem nostram supradescriptam, libere disponere pro reparatione eorum 
civitatis permittas pro gratia nostri. Harum quidem sigillum nostrum est 
impressum testimonio litteiTarum. Datum Cracoviae; sabatho proximo ante 
festum sancti Urbani, anno Domini millesimo quingentesimo decimo nono; 
regni nostri undecimo. Sigismundus rex. Relatio reverendiesimi Petri Tomicki, 
episcopi Premysliensis, vice—cancelarii regni.